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برنامه ژاپن برای ارتقای آموزش عالی
در رتبه بندی جهانی

ین مهلت برای ثبت نام پذیرفته شدگان بدون آزمون ارشد دانشگاه آزاد وز؛ آخر امر
مرکز سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی دانشگاه آزاد اسامی اعام کرده است 

ـــازمان  ـــامانه س ـــد در س ـــی کارشناسی ارش ـــوابق تحصیل ـــاس س ـــرش براس ـــه در پذی ـــی ک داوطلبان

ـــرای مشاهده نتیجه  ـــد، می توانند ب ـــام و انتخاب رشته کرده ان سنجش آموزش کشور ثبت ن

ـــه  ـــانی www.sanjesh.org  مراجع ـــه نش ـــور ب ـــوزش کش ـــنجش آم ـــازمان س ـــایت س ـــه س ـــود ب خ

ــامانه  ــه سـ ــه بـ ــا مراجعـ ــاه ۹۹ بـ ــنبه ۴ بهمن مـ ــا روز شـ ــد تـ ــدگان می تواننـ ــد. پذیرفته شـ کننـ

آموزشیار به آدرس http://edu.iau.ac.ir  و مطابق جدول زمانی اعام شده نسبت به 

ثبت نام خود به صورت مجازی اقدام کنند. 

ــای  ــه راهنمـ ــی، بـ ــط نام نویسـ ــرایط و ضوابـ ــاع از شـ ــت اطـ ــد جهـ ــدگان می تواننـ پذیرفته شـ

ــت،  ــه اسـ ــرار گرفتـ ــه آدرس http://sanjesh.iau.ir قـ ــز بـ ــن مرکـ ــامانه ایـ ــه در سـ ــام کـ ثبت نـ

مراجعه کنند. 

»فرهیختگان« حضور در نمایشگاه ها همیشه یکی از مهم ترین فرصت های 

موجود برای مراکز آکادمیک درخصوص عرضه دستاوردهای علمی در 

حوزه های مختلف به شمار می رود؛ چراکه این بستر زمینه لازم برای ارتباط 

با صنعت و عقد قراردادهای متعدد را با دانشگاه های کشور فراهم می کند. 

بیست وپنجمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی 

هم جزء مهم ترین اتفاقات این حوزه به شمار می رود که دانشگاه های 

مختلف هرکدام با ارائه دستاوردهای مختلف تاش دارند شرکت های 

پایین دستی این وزارتخانه را برای جذب قرارداد ترغیب کنند. دانشگاه 

آزاد اسامی نیز که چندی پیش سه قرارداد مهم را با این وزارتخانه در 

راستای تحقق دانشگاه کارآفرین و ارتباط موثر دانشگاه و صنعت منعقد 

کرده بود، این روزها در کنار دیگر دانشگاه ها در نمایشگاه وزارت نفت 

شرکت کرده و خوشبختانه توانسته تا همین امروز دستاوردهای خوبی را 

هم برای رفع نیازهای داخلی این صنعت رقم بزند. روز گذشته بود که بیژن 

زنگنه و مسعود کرباسیان به عنوان بالاترین مقام های مسئول در وزارت 

نفت از غرفه دانشگاه آزاد اسامی در نمایشگاه بازدید کرده و در جریان 

آخرین وضعیت طرح های دانشگاه آزاد اسامی در این حوزه قرار گرفتند. 

مدیرکل کانون های دانشگاه، صنعت و جامعه دانشگاه آزاد اسلامی: 

   مسئولان وزارت نفت از ظرفیت های دانشگاه آزاد استقبال کردند

لاله ملک نیا، مدیرکل کانون های دانشگاه، صنعت و جامعه دانشگاه 

آزاد اسامی در گفت وگو با »فرهیختگان« درباره هدف از حضور در این 

نمایشگاه گفت: »یکی از اهداف حضور ما در بیست وپنجمین نمایشگاه 

بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی، نمایش توانمندی های 

دانشگاه آزاد اسامی برای اجرای پروژه های کان صنعتی بود که 

خوشبختانه در زمان بازدید وزیر محترم نفت این مساله را اعام کردیم؛ 

معرفی پتانسیل های این دانشگاه اعم از ظرفیت اعضای هیات علمی 

و دانشجویان تحصیات تکمیلی و همچنین امکانات و تجهیزات 

آزمایشگاهی و کارگاهی نیز از دیگر اهداف حضور ما در این نمایشگاه 

است.« ملک نیا افزود: »نکته مهم دیگری که دانشگاه آزاد اسامی را از 

سایر مراکز دانشگاهی کشور متمایز می کند گستردگی واحدهای این 

دانشگاه در نقاط مختلف کشور است که وجود چنین شبکه بزرگی از 

نیروی متخصص و تجهیزات آزمایشگاهی و کارگاهی نقطه قوت و امتیاز 

قابل توجهی برای این دانشگاه در مقایسه با سایر دانشگاه ها و مراکز علمی 

و پژوهشی کشور برای انجام پروژه های بزرگ ملی محسوب می  شود.« 

ملک نیا با اشاره به حضور وزیر نفت و هیات همراه در غرفه دانشگاه آزاد 

اسامی و استقبال ایشان از دستاوردهای این دانشگاه بیان داشت: »در 

زمان بازدید وزیر محترم نفت و معاونان ایشان از غرفه دانشگاه آزاد اسامی، 

میزان پیشرفت پروژه های نفتی قبلی مانند ازدیاد برداشت میدان نفتی 

کرنج و میدان نفتی خشت را نیز به اطاع ایشان رساندیم و چشم انداز 

آینده این پروژه ها را تشریح کردیم؛ هدف مان این بود که نشان دهیم 

دانشگاه این قابلیت را دارد که بیش از این میزان در انجام پروژه های 

نفتی کشور مشارکت داشته باشد و البته در این راستا، رایزنی های اولیه 

نیز برای پروژه های جدید شروع شده است.« 

مدیرکل کانون های دانشگاه، صنعت و جامعه دانشگاه آزاد اسامی با 

بیان اینکه یکی از اقدامات اخیر این اداره کل زمینه سازی برای عقد سه 

عنوان قرارداد بین دانشگاه آزاد اسامی و وزارت نفت جمعا به ارزش 15 

هزار میلیارد ریال بوده است، تاکید کرد: »هدف ما عاوه بر حضور موثر 

در صنعت و جامعه، نگاه حل مساله به پروژه های پژوهشی و استفاده از 

پتانسیل نیروی متخصص دانشگاه آزاد اسامی در این عرصه است.« 

او در تشریح روند اجرای پروژه های مورد اشاره افزود: »نکته قابل ذکر این 

است که پیش از اجرایی کردن پروژه ها فراخوانی را برای تمامی واحدهای 

دانشگاهی ارسال کردیم تا اعضای هیات علمی توانمند و تیم های خود 

را معرفی کنند، خوشبختانه این اتفاق توسط واحدها صورت گرفته و  

درصدد هستیم تا به زودی طی مصاحبه با افراد معرفی شده، تیم های 

توانمند را برای اجرای پروژه های تعیین شده در قرارداد هایی انتخاب 

کنیم و به زودی این پروژه ها به مرحله اجرا برسد.« 

  توانایی ساخت کاتالیزور برای صنایع نفتی کشور را داریم 

رضا فضایلی عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسامی واحد تهران جنوب 

و به عنوان یکی از مسئولان حاضر در غرفه دانشگاه آزاد اسامی در 

گفت وگو با »فرهیختگان« درباره حضور در نمایشگاه بین المللی وزارت 

نفت گفت: »پیش تر اداره کل مراکز تحقیقاتی و ارتباط با صنعت 

دانشگاه آزاد اسامی به همت پژوهشگاه مرکزی دانشگاه آزاد، هزار و 

500 میلیاردتومان قرارداد را با وزارت نفت در قالب سه پروژه بزرگ منعقد 

کرده که یکی از آنها مربوط به پروژه ای به ارزش 800 میلیاردتومان 

برای گوگردزدایی از برش های مختلف نفتی اعم از برش های سبک 

تا سنگین بوده است. البته باید به این مهم اشاره کنم که پیش از عقد 

این قرارداد، در دانشگاه آزاد اسامی واحد تهران جنوب فعالیت های 

پژوهشی زیادی در این زمینه صورت گرفته تا جایی که خوشبختانه 

توانستیم در کنار پژوهش، در حوزه توسعه دانش فنی هم وارد عمل 

شویم و به جایی رسیده ایم که امروز دیگر این دانش فنی را تحت عنوان 

برند سوئیس ثبت و عرضه می کنیم و این نشان می دهد که دانش 

فنی تولیدشده داخلی قابلیت فروش در کشورهای خارجی را دارد.« 

او ادامه داد: »متاسفانه امروزه وقتی عنوان می شود تکنولوژی ایرانی 

است، شاید چندان تمایلی برای خرید آن وجود نداشته باشد، اما وقتی 

می گوییم تکنولوژی مربوط به سوئیس است، حتما مورد بهره برداری 

قرار می گیرد، ما نیز توانسته ایم نمونه پایلوت کاتالیزور برای جداسازی 

گوگرد از برش های نفتی را تولید کرده و در مقیاس بزرگ تست های اولیه 

آن را هم با موفقیت پشت سر بگذاریم و امروزه این آمادگی را داریم که 

در حوزه ساخت و بهینه سازی کاتالیزورهایی که برای حذف گوگرد از 

ترکیبات نفتی مورد بهره برداری قرار می گیرد، وارد عمل شویم. درباره 

اهمیت این کاتالیزور باید عنوان کنم که متاسفانه بخش عمده ای از 

آلودگی هوا که امروز در کشور وجود دارد، به دلیل سوخت مازوتی است 

که در پالایشگاه ها مصرف می شود؛ چراکه در این سوخت ترکیبات 

گوگرد وجود دارد و همین مساله باعث آلودگی سنگین و خطرناک 

شده و قطعا حذف آنها که به اصطاح شیرین سازی ترکیبات نفتی 

است، کمک زیادی به کاهش آلودگی هوا می کند.« عضو هیات علمی 

دانشگاه آزاد اسامی واحد تهران جنوب بیان داشت: »کاتالیزورهای 

ساخته شده توسط این واحد 6 ویژگی دارد. می توان آن را در مقیاس کم 

تزریق کرد و نیاز به بستر ثابت برای عملیات نخواهد داشت، درحالی که 

شرایط عملیاتی حذف گوگرد نیاز به بسترهای خاصی است اما این 

کاتالیزورها در دمای زیر 150 درجه و فشار دو تا سه اتمسفر قابلیت 

بهره برداری دارد و طبیعتا هزینه تمام شده کمتری را خواهد داشت. 

از سوی دیگر برش های نفتی با توجه به سبک و سنگین بودن آنها، 

دارای روش های مختلفی برای گوگردزدایی هستند و علی رغم اینکه از 

برش های نفتی به راحتی می توان گوگرد را حذف کرد، اما در برش های 

سنگین وضعیت سخت تری حاکم است، اما کاتالیزورگر ساخته شده 

توسط دانشگاه آزاد اسامی این قابلیت را دارد که از برش های سنگین 

هم گوگردزدایی کند. همچنین می توانیم این کاتالیزور را برحسب 

خوراکی هریک از پالایشگاه های داخلی بومی سازی کنیم و این 

یکی از مزیت های این کاتالیزور است که می تواند با بهترین راندمان 

گوگردزدایی از فرآیندهای نفتی را انجام دهد.« فضایلی بیان داشت: 

»سرعت واکنش پذیری این کاتالیزور هم نسبت به کاتالیزورهای موجود 

به مراتب بیشتر است و مجموعه این خصوصیات کمک کرده که فرآیند 

حذف گوگرد بهتر و باکیفیت تر و هزینه پایین تر انجام شود، این پروژه 

در مقیاس پایلوت انجام  شده و به محض عقد قرارداد وارد فاز اجرایی 

می شود؛ خوشبختانه این طرح در نمایشگاه بین المللی نفت ارائه 

شده و مورد اقبال مسئولان نیز قرار گرفته است. از دیگر دستاوردهای 

ارائه شده در غرفه دانشگاه آزاد اسامی هم می توان به منعقدکنندگان 

ترکیبات روغنی اشاره کرد که از طریق آن به راحتی می توان روغن را 

از دیگر محلول ها جداسازی کرد؛ این دستاورد در تصفیه پساب های 

نفتی اثرگذار خواهد بود.« او با اشاره به اهمیت حضور دانشگاه آزاد 

اسامی در نمایشگاه بین المللی وزارت نفت بیان داشت: »شرکت های 

نفتی معمولا از استقال عمل برخوردار هستند، از طرف دیگر حضور 

در چنین نمایشگاه هایی باعث می شود تا بتوانیم به صورت مستقیم با 

صنایع پایین دستی وزارت نفت وارد مذاکره شویم و قطعا باعث مطرح 

شدن بهتر نام دانشگاه آزاد در حوزه نفت می شود؛ درست است که 

عقد قراردادها می تواند منافع مالی برای دانشگاه به همراه بیاورد، اما 

حضور در این گونه نمایشگاه ها دستاوردهای معنوی زیادی هم دارد؛ تا 

جایی که امروز شخص وزیر نفت و معاون وزیر از دستاوردهای دانشگاه 

آزاد اسامی مطلع شده اند.«  عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسامی 

واحد تهران جنوب خاطرنشان کرد: »نباید این مساله را فراموش کرد 

که تحقیق و توسعه در کنار یکدیگر در دانشگاه معنا پیدا می کند، 

اما تا امروز دانشگاه بیشتر محل تحقیق بوده و جایی برای توسعه در 

آن وجود نداشته است؛ درحالی که در شرایط فعلی وضعیتی فراهم 

شده که تحقیق در کنار توسعه به صورت همزمان در دانشگاه دنبال 

می شود و توسعه دهنده هایی که در کنار دانشگاه همکاری می کنند 

این توانایی را دارند که در ابعاد بین المللی نیز این پروژه ها را ثبت و 

اجرا کرده و به فروش برسانند.« 

یستی بغداد  ور بیانیه مجمع جهانی بیداری اسلامی در محکومیت اقدام تر
مجمع جهانی بیداری اسامی در بیانیه ای ضمن محکوم کردن اقدام تروریستی 

ـــت  ـــت و مل ـــه دول ـــد ک ـــه ای روی می ده ـــتی در بره ـــات تروریس ـــن اقدام ـــرد: »ای ـــام ک ـــداد، اع بغ

قهرمان عراق خواستار خروج نیروهای آمریکایی از این کشور شده اند و در مقابل، 

ـــن  ـــت.« در ای ـــه اس ـــود در منطق ـــه خ ـــور جنایتکاران ـــت حض ـــن و تثبی ـــال تضمی ـــه به دنب ـــکا ک آمری

ـــت:  ـــده اس ـــه آم بیانی

دستان جنایتکار رژیم های خون ریز، سفاک و آدمکش، بار دیگر از آستین داعش 

ـــت.  ـــن ریخ ـــر زمی ـــداد ب ـــاه را در بغ ـــوم و بی گن ـــان های مظل ـــدادی از انس ـــون تع ـــد و خ ـــرون آم بی

این اقدامات تروریستی در برهه ای روی می دهد که دولت و ملت قهرمان عراق خواستار 

ـــن  ـــال تضمی ـــه به دنب ـــکا ک ـــل، آمری ـــده اند و در مقاب ـــور ش ـــن کش ـــی از ای ـــای آمریکای ـــروج نیروه خ

و تثبیت حضور جنایتکارانه خود در منطقه است، اقدام به ترور جنایتکارانه سردار بزرگ 

ــا تروریسم و داعش شهید سلیمانی که به تعبیر مقام  معظم رهبری چهره  مبارزه بـ

بین المللی مبارزه با تروریسم بود و یا تحریم حشدالشعبی و فرماندهان آن به عنوان 

مهم ترین نهاد مبارزه با داعش می کنند. 

این گونه رویدادهای خون بار پیام های گوناگونی را به همراه خود دارد که عدم تغییر 

سیاست ها و اهداف آمریکا در منطقه غرب آسیا یکی از آنهاست و امروز که خروج 

ـــی و  ـــزدوران نیابت ـــت، م ـــده اس ـــل ش ـــی تبدی ـــه عموم ـــک مطالب ـــه ی ـــراق ب ـــغالگر از ع ـــای اش نیروه

ـــاد  ـــرای ایج ـــب بازی را ب ـــک خیمه ش ـــام و عروس ـــش پیاده نظ ـــوح نق ـــتی به وض ـــکار تروریس جنایت

ـــد.  ـــازی می کنن ـــراق ب ـــت در ع ـــرس و وحش ـــی، ت ـــه، ناامن ـــگ، تفرق جن

ـــه یغما بردن  آمريکا همواره نقشه ها و طرح های شوم خود را برای بهره کشی، جنایت و ب

ثروت ها و تجزیه، تضعیف و به استضعاف کشاندن کشورهای منطقه دنبال کرده است. 

ــد  ــه راه انداختنـ ــه بـ ــرب در منطقـ ــاع عـ ــل و ارتجـ ــم بین الملـ ــکا، صهیونیسـ ــه آمریـ ــردی کـ نبـ

ـــت  ـــت، جنای ـــع در سیاس ـــادی، تطمی ـــم اقتص ـــم و تروریس ـــا تحری ـــه ب ـــه ک ـــت همه جانب ـــردی اس نب

و آدم کشی همراه است. 

ــکا و  ــه مقاومت، آمریـ ــران مجاهد جبهـ ــهادت رهبـ ــال از شـ اینک پس از گذشت یک سـ

ـــد و  ـــه را داده ان ـــدان خاورمیان ـــازی در می ـــارت ب ـــرأت و جس ـــود ج ـــه خ ـــر ب ـــار دیگ ـــم ب صهیونیس

ـــد.  ـــاب کرده ان ـــر انتخ ـــش و تکفی ـــاب داع ـــا نق ـــع ب ـــن جوام ـــت در بی ـــب و وحش ـــاد رع راه آن را ایج

مجمع جهانی بیداری اسامی ضمن محکوم کردن این جنایت خون بار، تنها راه پیروزی 

و عزتمندی ملت های آگاه و بیدار را هوشیاری، اعتمادبه نفس و باور به وعده های 

ـــد  ـــکاران می دان ـــتکبران و جنایت ـــا مس ـــارزه ب ـــیر مب ـــدا در مس ـــه خ ـــان ب ـــوا و ایم ـــر، تق ـــی، صب اله

ـــا اتحاد و همدلی پایان  تا ضامن استقال، آزادی و پیشرفت روزافزون کشورها باشند و ب

ـــد.  ـــم بزنن ـــه را رق ـــکا در منطق ـــغالگری آمری اش
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